
COMUNE DI QUARRATA
 

Provincia di Pistoia
 

 
Servizio: SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

 
 
 

ORDINANZA N. 117 del 17-08-2012
 
 
 
 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLE SOSTE IN OCCASIONE DEL
SETTEMBRE A QUARRATA 2012

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

 
 
VISTO il calendario delle manifestazioni, inviato con prot. 30.964 del 30.07.2012 dal
Funzionario responsabile del Servizio Cultura, Comunicazione e Sport; molte delle quali
organizzate dalle Associazioni Culturali, Sportive e del Volontariato del territorio comunale,
che nella loro totalità hanno il patrocinio della Amministrazione del Comune di Quarrata e che
globalmente daranno vita al “Settembre a Quarrata 2012”, con un programma
tradizionalmente eterogeneo e variegato, ricco di avvenimenti culturali, artistici, folcloristici e
sportivi, che si protrarranno fino alla metà di ottobre, per circa un mese e mezzo;
CONSIDERATO che per conseguire un esito positivo sulla totalità delle iniziative che saranno
proposte, appare opportuno e necessario adottare, durante ogni giorno e secondo le effettive
necessità, uno specifico provvedimento atto a dare - quantomeno in materia di circolazione
stradale - la massima garanzia di tutela e salvaguardia della pubblica incolumità, sia lungo le
vie e le piazze del capoluogo comunale, sia delle frazioni, là dove comunque le manifestazioni
andranno in svolgimento e là dove, ovviamente, ne venga in luce la necessità e possibilità
esecutiva;
PRESO IN ESAME il calendario ed ogni singola manifestazione;
VISTO che molte delle iniziative d'attrazione per i cittadini, troveranno spazio nel contesto
logistico del centro cittadino – dicasi il Luna Park con sede in Via Torino ed alcune aree
attrezzate interne del Parco di Villa la Magia, come sulla Piazza Risorgimento e l'area
pedonale ex Area Lenzi - che offrono la possibilità di creare valide alternative di circolazione,
sia per quanto concerne l'istituzione di divieti di transito e di sosta, sia per quanto riguarda la
possibilità di effettuare sensi unici temporanei o eventualmente qualsiasi altra necessità si
renda necessaria, valide e da ritenersi indispensabili, per evitare qualsiasi turbativa, o
incidenti stradali, salvaguardando dunque ed in ogni caso la pubblica e privata incolumità;
DATO ATTO che nulla osta affinché quanto più sotto descritto, possa trovare una giusta
attuazione;

-

1



CONSIDERATO che l'alternanza dei provvedimenti saranno descritti tenendo conto della
successione temporale delle manifestazioni e limitando ogni specifico provvedimento al tempo
strettamente necessario allo svolgimento della programmata manifestazione;
VISTO il nulla osta rilasciato dall’Ente Provincia, per quanto attiene al transito o allo
svolgimento di alcune manifestazioni, lungo le strade di pertinenza dell’Ente rammentato;
CONSIDERATO che una o più manifestazioni nel centro cittadino o nelle frazioni del territorio
comunale, possano subire l’annullamento, oppure possano non essere effettuate per una
qualsiasi ragione anche atmosferica, le limitazioni al traffico, quali divieti di sosta o di transito
o altro, contenute nel presente atto, e riferite al caso specifico, non avranno validità e per
tanto sarà ripristinata la normale circolazione stradale.
PRESO IN ESAME il calendario ed ogni singola manifestazione;
VISTO l'articolo 5 comma 3, l'articolo 6 comma 4 e l'articolo 7 del Nuovo Codice della Strada
approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni ed
integrazioni;
 

DETERMINA
 
L'istituzione di divieti di sosta, di transito, sensi unici e quanto altro si renda
necessario, nei giorni e nelle ore durante le quali si svolgeranno le manifestazioni
sulle vie e sulle piazze del capoluogo comunale o delle frazioni del comune, così
come cronologicamente vengono evidenziate e così come inserite nel calendario del
"Settembre a Quarrata 2012" tali e così si descrivono:
 

 
30 AGOSTO – 09 SETTEMBRE 2012

Viene istituito - anche se meglio delineato dalle transenne e dalla segnaletica apposta in loco
- un senso unico di circolazione, corredato di velocità massima limitata a 30 Km/h,
 lungo la via Torino, dalle ore 16,00 alle ore 24,00, nelle giornate di Domenica 2,
Martedì 4 e Domenica 09 Settembre 2012; mentre, le suddette disposizioni, avranno
validità dalle ore 20,00 alle 24,00 durante le altre giornate, nel tratto compreso fra
l'intersezione con la via Michelangelo Buonarroti e l'intersezione con la via Alcide De Gasperi,
con direzione di marcia consentita Semaforo detto "Macelli" - Via Larga al fine di agevolare la
circolazione a fronte del Parco Divertimenti "Luna Park", che avrà svolgimento nell'area
appositamente attrezzata, posta a sinistra della via Torino e compresa fra le strade già
rammentate, consentendo anche, ed in parte, la posa delle attrezzature del commercio su
aree pubbliche.
Altresì in conseguenza a tale dispositivo dovrà essere attivato similare senso unico lungo la
via Cimabue, con senso consentito dall'intersezione con la via Donatello all'intersezione con
la Via Buonarroti, diversamente sulla via Buonarroti, in questo singolo caso in maniera
permanente, ovvero con orario 0-24, tornerà il doppio senso di circolazione
consentendo il rientro dalla via Cimabue alla via Torino, quindi sulla medesima sulla via
Buonarroti dovrà apporsi segnaletica di divieto di sosta permanente con rimozione
forzata, su entrambi i lati. Dovrà altresì apporsi un divieto di transito ai veicoli aventi
massa superiore alle 3,5 tonnellate sulla prosecuzione verso Ovest della via Cimabue
all’intersezione con la via De’ Gasperi onde evitare il transito degli automezzi pesanti nella
parte della stessa parallela alla via Torino.
 

24 AGOSTO - 17 SETTEMBRE 2012
Gli esercenti lo spettacolo viaggiante sono autorizzati a posizionare le loro
attrezzature abitative (roulottes) sulla porzione Sud della Piazza Caduti del Lavoro,
ubicata nella zona industriale. 
 

30 AGOSTO - 9 SETTEMBRE 2012
Altresì nel periodo compreso tra il giorno 30 Agosto 2012, giovedì e il giorno 09
Settembre, domenica, intervallo in cui sarà attivo il Parco Divertimenti – Luna Park,
verranno concessi anche i posteggi relativi al commercio su aree pubbliche. Saranno
posteggi dislocati in varie zone della città, ed anche in appoggio al Luna Park stesso. Tali
posteggi seguiranno l'orario di effettuazione delle spettacolo viaggiante e le disposizioni

-

2



impartite per i sensi unici in zona. Quattro stalli alimentari decennali saranno dislocati, con
l’apposizione del divieto di sosta permanente con rimozione forzata, uno tra i numeri
civici 1a e 2, sulla Piazza Della Vittoria, due con apposizione della suddetta segnaletica, in
Piazza Risorgimento nella parte regolata con sosta a pagamento posta tra il parcheggio
Handicap lato Cassa di Risparmio (escluso) e la rampa pedonale di fronte al Bar Grazia,
mentre l’ultimo avrà allocazione nella medesima piazza, all’interno della stessa,
approssimativamente sul fianco Nord dell’edicola. Per altre eventuali dislocazioni del
commercio su aree pubbliche anziché descrivere punto per punto detti posteggi, si rendono
valide le piante appositamente stilate dal Servizio S.U.A.P. del Comune, sugli stessi sarà in
vigore durante le ore suindicate il divieto di sosta.
 

 
1  e 8 SETTEMBRE 2012

Entreranno in vigore i giorni 1 e 8 Settembre 2012, sabato, dalle ore 00,00 alle ore
16,00, le sotto indicate disposizioni in materia di circolazione stradale, quale conseguenza
alla momentanea diversa dislocazione di una porzione del mercato settimanale della  Piazza
Risorgimento, Piazza A. Fabbri e Via Alfonso Lenzi, che dovrà essere collocato lungo la Via
Corrado da Montemagno, così come previsto nella cartografia presso il Servizio Suap del
Comune di Quarrata, in conseguenza alla occupazione temporanea della Piazza Risorgimento
per il Settembre a Quarrata 2012. Tali disposizioni sono:

DIVIETI DI TRANSITO E DIVIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
VIA CORRADO DA MONTEMAGNO - dall'intersezione con la via Giuseppe Giusti fino a
piazza della Vittoria, transitando per la suddetta via, sarà consentito il solo utilizzo del
parcheggio di Piazza E. Berlinguer con accesso ed uscita esclusivamente dal varco Sud;
PIAZZA DELLA COSTITUZIONE - tutta;
PIAZZA SANDRO PERTINI - Area posta in aderenza alla via Corrado da Montemagno per
circa sei metri di profondità;

SENSI UNICI DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
Eliminazione del Senso Unico di circolazione sulla Via Trieste che al sabato vige nel tratto
compreso fra la Via Folonica e Via Fiume, in relazione a ciò saranno vietate la sosta con
rimozione forzata - dall'intersezione con le vie Giusti/Fiume fino all’intersezione con la via
San Lorenzo su ambo i lati della strada, e dall’intersezione con la via Del Poggiolino
all’intersezione con le vie Folonica/Lucciano tale disposizione si applicherà al lato destro della
carreggiata secondo il senso di marcia suddetto; tutto quanto indicato e meglio delimitato
dalla segnaletica, transenne e pannelli apposti in loco.

SENSI UNICI ALTERNATI DI CIRCOLAZIONE
Eliminazione del Divieto di Accesso posto nel collegamento tra la Piazza Della Vittoria e la
Piazza Sandro Pertini per consentire l’accesso e l’utilizzo alla medesima con apposizione di
segnaletica di Senso Unico Alternato (a vista) di circolazione con precedenza per la
direzione Piazza Pertini – Piazza Della Vittoria.
Eliminazione del Divieto di Accesso posto all’uscita Sud della Piazza Enrico Berlinguer per
consentire l’accesso e l’utilizzo alla medesima con apposizione di segnaletica di Senso Unico
Alternato (a vista) di circolazione con precedenza per la direzione Piazza Berlinguer –
Via Corrado da Montemagno.
Durante questo giorno, fino alle ore 16,00 il servizio di linea COPIT farà capolinea in Via
Alessandro Volta di cui un tratto dovrà essere vietato alla sosta per almeno 50 metri circa,
comunque delimitato dalla segnaletica apposta in loco. Altresì è concessa la possibilità di
transito a detti mezzi sulla Piazza Risorgimento da Via Roma verso la Via Pistoia.

 
1  SETTEMBRE 2012

Dalle ore 15,00 e fino alle ore 24,00, in relazione della manifestazione finalizzata alla
raccolta di fondi, organizzata dalla Pro-loco in collaborazione con Telefono Azzurro, dovrà
essere riservata l’area adibita a parcheggio della Piazza della Costituzione per consentire
l'accesso, la sosta, il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature, giochi e gonfiabili.
 
Resterà chiusa al transito ed alla sosta la Via Case Gori dalle ore 16,00 fino al termine
della manifestazione, l’intera area parcheggio in zona Mollungo presso i campi sportivi ed il
lago per dare seguito alla 5^ Festa Civitas “Puliamo il mondo! “ Raccolta di bottiglie,

-

3



lattine e plastiche lungo la strada del Mollungo e dell’arboreto, organizzata da Cittadinanza
attiva in collaborazione con il Circolo Legambiente di Quarrata – Agliana

 
1 SETTEMBRE - 2 SETTEMBRE 2012

A cura dei collaboratori del Circolo A.I.C.S. di Lucciano, per consentire l’allestimento il
ripristino finale della circolazione e lo svolgimento della “3^ cena sociale” resterà  chiusa al
transito con divieto di sosta e rimozione forzata la sola Piazza Contessa Gabriella
Rasponi Spalletti dalle ore 09:00 del giorno Sabato 1 Settembre  alle ore 12:00 del
giorno Domenica 02 Settembre, senza interessamento del traffico nella adiacente Via Delle
Gorga, che rimarrà inalterato in entrambi i sensi di marcia. 
 

1 SETTEMBRE - 9 SETTEMBRE 2012
Vengono istituiti, durante questi giorni, una serie di divieti di transito e divieti di sosta con
rimozione forzata, meglio descritti dalla segnaletica apposta in loco, dalle ore 20,00 alle
ore 24,00, sul tratto di Piazza Risorgimento, compresa fra l'intersezione con la Via
Pistoia e fino alla Via Trieste, (rientra in tale divieto anche il parcheggio, con possibilità,
quindi, di sola uscita verso la Via Pistoia), per consentire un migliore ascolto di tutte le
manifestazioni che si alterneranno nel variegato programma sulla Piazza Risorgimento.
 
Sulla Via Trieste, con transito dall’intersezione con Via Fiume – Via Giusti alla Piazza
Risorgimento dovrà consentirsi l’accesso a chi ne avrà bisogno, verso la Farmacia
Sarteschi nel caso in cui questa, sia di turnazione notturna. Altresì può concedersi
ai residenti della stessa Via Trieste l’accesso dell’incrocio sopra rammentato, sia in
uscita che in entrata per raggiungere le proprie abitazioni.  

 
2 SETTEMBRE 2012

In tale data, limitatamente al transito della manifestazione non competitiva, aperta alla
totalità dei cittadini denominata "Quarrata in Bicicletta", sul percorso stradale
indicativamente previsto di Km. 9 e 900 metri, come da richiesta resteranno chiuse al
transito le strade interessate dal passaggio dei partecipanti che transiteranno interamente
nel territorio comunale presumibilmente tra le ore 09,30 e le ore 11,00 del giorno suddetto
con partenza e conclusione nel Viale Montalbano presso il Mobilificio Fattori ed
impegnando la quasi totalità del centro cittadino e della prima periferia.

 
Domenica 2 Settembre 2012, limitatamente al transito della corsa, resteranno chiuse al
transito le strade interessate dalla gara internazionale premondiale riservata alla categoria
Donne Elite denominata “17° Giro della Toscana Femminile” organizzata dalla società
ciclistica Michela Fanini Record Rox che transiterà nel territorio comunale presumibilmente tra
le ore 14,00 e le ore 15,00 del giorno suddetto con ingresso nella via Statale dal Comune
di Pistoia in località Barba proseguendo poi con svolta a sinistra in località Olmi ed
impegnando la via IV Novembre fino a lasciare il Comune, a Ferruccia, in direzione di
Agliana per Firenze dove avrà conclusione.

 
Dalle ore 15,00 e fino al termine della manifestazione resterà chiusa al transito ed
alla sosta con rimozione forzata l’intera area della Piazza della Chiesa di Tizzana, per
consentire l’iniziativa: “Chi Ape mangia Tizzana”, 3° raduno di Ape 50 memorial Mario
Chiocci, con merenda organizzata dall’Associazione Tizzana per sempre.
 
Dalle ore 16,00 e fino alle ore 24,00, in relazione della manifestazione finalizzata alla
raccolta di fondi, organizzata dalla Pro-loco in collaborazione con Telefono Azzurro, dovrà
essere riservata l’area adibita a parcheggio della Piazza della Costituzione per consentire
l'accesso, la sosta, il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature, giochi e gonfiabili.
 

3 SETTEMBRE 2012
Dalle ore 19,00 e fino alle ore 24,00, in relazione della manifestazione finalizzata alla
raccolta di fondi, organizzata dalla Pro-loco in collaborazione con Telefono Azzurro, dovrà
essere riservata l’area adibita a parcheggio della Piazza della Costituzione per consentire

-

4



l'accesso, la sosta, il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature, giochi e gonfiabili.
 

4 SETTEMBRE 2012
In conseguenza alla programmazione della tradizionale "Fiera del Bestiame e degli
Attrezzi Agricoli", che troverà svolgimento all'interno del Campo Sportivo Parrocchiale di
Santa Maria Assunta, durante la mattina, è istituito un divieto di transito e di sosta per
tutti i veicoli con rimozione forzata sulla via San Lorenzo – meglio evidente dalla segnaletica
apposta in loco - nel tratto compreso fra il sacrato a fronte della Propositura e l'incrocio con
la Via Trieste - orario 6,00 - 14,00 - per consentire la posa delle attrezzature di lavoro e dei
commercianti su area pubblica, inerenti la tradizionale Fiera del Bestiame e degli attrezzi
agricoli organizzata dal Comune di Quarrata.
 
Dalle ore 8,00 alle ore 14,00 del medesimo giorno, è istituito un senso unico di
circolazione lungo la Via Trieste, nel tratto compreso fra la Via Fiume e la via Folonica,
con direzione di marcia consentita Via Fiume - Via Folonica, per consentire il regolare
svolgimento della tradizionale Fiera del Bestiame e attrezzi agricoli; inoltre, al fine di rendere
più agevole la circolazione,
 
E' istituito dalle ore 15,00 alle ore 24,00, un divieto di sosta con rimozione forzata sulla
Piazza Aldo Moro lato Est (di spalle al condominio la Pineta), in modo da consentire la
sosta dei mezzi di trasporto di cavalli, ed eventuali altri animali, qualora si realizzasse la
manifestazione presso il Campo Sportivo della Propositura di S. Maria Assunta di Quarrata,
“Spettacolo Equestre”, a cura dalla Associazione Cavalieri del Montalbano di Quarrata.
 
Dalle ore 16,30 e fino alle ore 24,30, in relazione della manifestazione finalizzata alla
raccolta di fondi, organizzata dalla Pro-loco in collaborazione con Telefono Azzurro, dovrà
essere riservata l’area adibita a parcheggio della Piazza della Costituzione per consentire
l'accesso, la sosta, il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature, giochi e gonfiabili.
 
Entreranno in vigore nella suddetto Martedì 4 Settembre le sotto indicate disposizioni in
materia di circolazione stradale, quale conseguenza della programmazione di un MERCATO
STRAORDINARIO SERALE, che sarà collocato lungo la Via Montalbano, così come
previsto nella cartografia presso il Servizio Suap del Comune di Quarrata, in conseguenza
della occupazione temporanea della carreggiata, si dispone la seguente regolazione della
circolazione:

DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
con orario dalle ore 16,00 alle ore 01,30

VIA MONTALBANO dall'intersezione con le vie Torino - Europa fino alla piazza Risorgimento.
Nella suddetta via, sarà consentito, e solo fino alla via GUGLIELMO MARCONI, il transito per i
residenti; 

DIVIETO DI TRANSITO
con orario dalle ore 16,00 alle ore 01,30

VIA DELLA MADONNA - dall'intersezione con le vie Fermi - Malpighi fino alla via
Montalbano;
VIA DELLA REPUBBLICA - dall'intersezione con la via XXV Aprile fino alla via Montalbano;

DIVIETO DI TRANSITO
con orario dalle ore 18,00 alle ore 24,00

VIA ROMA -  dall'intersezione con la Piazza della Vittoria fino alla piazza Risorgimento;
PIAZZA RISORGIMENTO -  dall'intersezione con la via Roma all’intersezione con la via
Pistoia ed all’intersezione con la via Trieste.

SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
con orario dalle ore 20,00 alle ore 24,00

VIA TRIESTE - nel tratto compreso fra la Via Fiume e la via Folonica, con direzione di marcia
consentita Via Fiume - Via Folonica, al fine di rendere più agevole la circolazione e per
consentire l’ampliamento delle aree in cui viene consentita la sosta;
 
 
Nel medesimo Martedì 4 Settembre, entreranno in vigore le sotto indicate disposizioni in

-

5



materia di circolazione stradale, quale conseguenza della programmazione dello
SPETTACOLO PIROTECNICO che avverrà presso lo stadio comunale Filippo Raciti, e che
avrà luogo alla conclusione della giornata festiva di cui trattasi, SANTA MARIA ASSUNTA,
PATRONO DEL COMUNE,  per quanto detto si dispone la seguente regolazione della
circolazione:

DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
con orario dalle ore 20,00 alle ore 01,30

VIA CARLO GIACOMELLI ovvero fino a conclusione dello spettacolo pirotecnico è istituito
un divieto di transito e di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli lungo la
suddetta strada sterrata sita a fianco dello Stadio Comunale, nell’intero tratto tra via Cavour
e via Boschetti e Campano. In difformità da quanto descritto, è consentito l’accesso fino
all’entrata dell'esercizio "Selva Bassa Sporting Club" dalla Via Boschetti e Campano.

 
5 SETTEMBRE 2012

per il concerto di "Alberto Fortis", che andrà in svolgimento Mercoledì 5 Settembre 2012
, dovrà essere riservata l’area parcheggio della Piazza Risorgimento per consentire
l'accesso, la sosta, il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature del cantante, già dalle
ore 8,00 del medesimo giorno fino al termine delle operazioni.
Sulla Via Trieste, con transito dall’intersezione con Via Fiume – Via Giusti alla Piazza
Risorgimento, dovrà essere concessa la possibilità di accesso, scortati, agli
autocarri con le attrezzature del cantante Alberto Fortis, che dovranno sostare sulla
piazza Risorgimento per il montaggio e lo smontaggio delle medesime.
 
 

8 SETTEMBRE 2012
E' istituito un senso unico di circolazione lungo la Via Montalbano - denominazione della SP
n. 6 “Quarrata Ponte alla Trave” - per la quale è stato concesso apposito nulla osta dall'Ente
Provincia proprietario della strada - orario 19,00 - 21,00 - nel tratto compreso fra l'incrocio
detto "Macelli" Via Europa – Via Torino, fino all'incrocio con la SR 66 che in Quarrata
acquisisce denominazione di Via Statale ad Olmi e con direzione di marcia consentita
Quarrata Olmi; come altresì resterà chiusa al transito dalle ore 18,00 alle 20,00 circa la
Via IV Novembre, SP n. 6 Quarrata Ponte alla Trave, per l'intero suo tratto, in modo da
consentire il transito della 20ª Marcia della Giustizia, quest’anno denominata:
“Dichiariamo illegale la povertà” - il tutto meglio delimitato dalla segnaletica e transenne
apposte in loco. Altresì, limitatamente al transito del corteo, resterà chiusa al transito la Via
Montalbano nel tratto compreso fra l'incrocio detto "Macelli" Via Europa - Via Torino e
l'incrocio con la Piazza Risorgimento, luogo questo, dove la marcia avrà conclusione e dove
dovrà essere vietata la sosta con rimozione coatta, oltre alla carreggiata di scorrimento anche
sull'intera area parcheggio, con lo scolpo di accogliere le auto di servizio e tutti i partecipanti
alla marcia dando ampia possibilità di ascolto degli interventi oratori degli illustri personaggi
che parteciperanno alla manifestazione stessa.
 

8 – 9  e 15 – 16  SETTEMBRE 2012
Resteranno chiuse al transito ed alla sosta di tutti i veicoli durante le date indicate (sabato e
domenica), dalle ore 8,30 alle ore 23,30 le seguenti strade:
Via Bologna all’intersezione con la Via Vittorio Amadori;
Via Modena dall’intersezione con la Via Palatucci all’intersezione con la Via Vecchia
Fiorentina 1° tronco
Via Palatucci, dall’intersezione con la Via V. Amadori all’intersezione con la Via Vecchia
Fiorentina 1° tronco, per consentire la “8ª manifestazione raduno motoristico”,
organizzato dalla Croce Rossa Italiana Piana Pistoiese Agliana Montale Quarrata.
 
 

9 SETTEMBRE 2012
Dalle ore 8,30 e fino alle ore 9,30, momento della partenza, resterà chiusa al transito
l'ultimo tratto della Via Della Repubblica, dall'incrocio con Via XXV Aprile all'incrocio con Via
Montalbano per consentire il raduno dei partecipanti alla tradizionale "Quarrata in
bicicletta" promossa dalla Misericordia di Quarrata Percorso e modalità meglio descritte nella

-

6



Autorizzazione rilasciata dalla P.M. alla Associazione organizzatrice.
 
per il concerto di "Simone Cristichi & Funk Off", che andrà in svolgimento Domenica 9
Settembre 2012, dovrà essere riservata l’area parcheggio della Piazza Risorgimento
per consentire l'accesso, la sosta, il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature del
cantante, già dalle ore 8,00 del medesimo giorno fino al termine delle operazioni.
Sulla Via Trieste, con transito dall’intersezione con Via Fiume – Via Giusti alla Piazza
Risorgimento, dovrà essere concessa la possibilità di accesso, scortati, agli
autocarri con le attrezzature della band Simone Cristichi & Funk Off, che dovranno
sostare sulla piazza Risorgimento per il montaggio e lo smontaggio delle medesime.
 

12 –18 SETTEMBRE e 2 – 9 –10 OTTOBRE 2012
Sarà vietata alla sosta dalle ore 12,00 alle ore 24,00, nei giorni suindicati, l’intera area
antistante l’entrata secondaria posta a fianco del Cinema Teatro Nazionale, come del resto
dovrà essere vietata la sosta sul vicolo d’ingresso a tale area, per consentire nelle date
rammentate, l’accesso ai mezzi delle compagnie teatrali che monteranno e smonteranno le
scene relative alle commedie in programma, organizzate dal Comune di Quarrata.

 
15 e 21 SETTEMBRE 2012

A cura e per l’organizzazione del Gruppo Astrofili Città di Quarrata che oltre a posizionare
le attrezzature che consentiranno l'osservazione, provvederà anche a relazionare a coloro che
vorranno prendere parte attiva alla esplorazione, il 15 Settembre 2012, dalle ore 21,00
fino alle ore 22,00, si terrà nella Piazza Agenore Fabbri, l’osservazione del Sole; il 21
Settembre 2012, dalle ore 21,30 in poi, si terrà a Villa La Magia l’osservazione della
Luna e dei pianeti.
 

14 SETTEMBRE 2012
Per consentire lo svolgimento della manifestazione promozionale di prodotti tipici del territorio
organizzata dal Circolo ACLI di Montemagno e denominata “Montemagno a Tavola” che si
terrà venerdì 14 settembre 2012 nella via Montemagno, tra l’area prospiciente l’ufficio
postale e la rampa di accesso alla locale chiesa di San Giovanni Evangelista, in detta giornata,
dalle ore 18,00 fino alle ore 24,00 saranno vietati il transito e la sosta con
rimozione forzata nella suddetta via Montemagno dall’intersezione con le vie Bonaccorso
da Montemagno – Guado e Granchiaie – Del Poggio fino all’intersezione con la via Boschetti e
Campano, con esclusione dei residenti che avranno regolare possibilità di transito da e per le
abitazioni.

 
16 SETTEMBRE 2012

Vengono istituiti, Domenica 16 Settembre 2012, una serie di divieti di transito e divieti di
sosta con rimozione forzata, meglio descritti dalla segnaletica apposta in loco, dalle ore
20,00 alle ore 24,00, sul tratto di Piazza Risorgimento, compresa fra l'intersezione con
la Via Pistoia e fino alla Via Trieste, (rientra in tale divieto anche il parcheggio, con possibilità,
quindi, di sola uscita verso la Via Pistoia), per consentire un migliore ascolto della
manifestazione musicale e promozionale organizzata dal Centro Commerciale Naturale di
Quarrata della Delegazione Commercianti della Confcommercio di Quarrata e con i
negozi del centro cittadino.

 
23 SETTEMBRE 2012

Dalle ore 06,00 e fino a conclusione, prevista per le ore 13,00, è istituito un divieto di
transito Via Montalbano, dall'incrocio con Via Della Madonna fino all'incrocio con Piazza
Risorgimento e un divieto di sosta con rimozione forzata sulla medesima strada, però
limitato dalla via Galilei fino all'incrocio con Piazza Risorgimento; come allo stesso modo e per
le medesime ore è istituito un divieto di transito sulla Via della Repubblica, dall'incrocio
con Via Roma all'incrocio con Via Montalbano (la Via XXV Aprile resterà aperta solo e soltanto
per consentire la sosta) ed alla Piazza Rocco Chinnici – il tutto meglio delimitato dalla
segnaletica e transenne apposte in loco, per consentire il concentramento, la partenza, lo
svolgimento e l'arrivo della "37ª Passeggiata Panoramica" promossa dalla Podistica Fattori

-

7



e meglio descritta per quanto riguarda i percorsi nella autorizzazione rilasciata dalla P.M. alla
detta Associazione.
 
Nella medesima giornata è istituito un divieto di transito e di sosta per tutti i veicoli con
rimozione forzata lungo la Via Leonardo da Vinci, nel tratto compreso fra l'incrocio Via
Delle Ginestre (località Maestrino) e l'incrocio con la Via Di Buriano presso il Circolo,
dalle ore 09,00 e fino alle ore 19,00, per consentire l'effettuazione delle prove e
successivamente delle gare, relative alla manifestazione 10ª Edizione "Corsa con i
carretti", organizzata dall'Associazione Gruppo Scout Agesci di Pistoia, in collaborazione con
il gruppo di Quarrata Il tutto meglio descritto nella specifica autorizzazione P.M. rilasciata alla
Associazione.
 

21 OTTOBRE 2012
Dalle ore 7,30 e fino a conclusione prevista per le ore 13,00, è istituito un divieto di
transito e un divieto di sosta lungo la Via Vecchia Fiorentina 1° tronco dall'incrocio con la
Via Europa all'incrocio con Via Del Cantone - Via Del Casone e su tutte le altre strade che su
questa accedono, per consentire la concentrazione, la partenza, lo svolgimento e l'arrivo della
35ª edizione della corsa podistica denominata "5 Frantoi" organizzata dalla
Podistica "La Stanca" di Valenzatico, con la descrizione dei percorsi effettuati dai podisti
come meglio descritti nella autorizzazione rilasciata dalla P.M. a detta Associazione.

 
28 OTTOBRE 2012

Dalle ore 9,00 e fino alle ore 9,30 circa, è istituito un divieto di transito e un divieto di
sosta lungo la Via Vecchia Fiorentina 1° tronco dall'incrocio con la Via Europa all'incrocio
con Via Della Madonna – Via Di Colecchio per consentire la partenza della corsa podistica
denominata "In Cammino verso la legalità" organizzata dalla "Podistica Fattori" di
Quarrata in collaborazione con UISP di Pistoia, con la descrizione dei percorsi effettuati
dai podisti come meglio descritti nella autorizzazione rilasciata dalla P.M. a detta
Associazione.
 

ALTRI PROVVEDIMENTI
Per quanto riguarda il servizio di linea Copit, dovranno effettuare il capolinea sulla Via A.
Volta, limitatamente ai giorni di Sabato 1 e 8 Settembre quando - fino alle ore 16,00 circa
- i banchi degli operatori del commercio su aree pubbliche verranno spostati sulla Via Corrado
da Montemagno e altre zone.
Per quanto riguarda le altre chiusure di strade in programma durante le manifestazioni del
Settembre 2011, resterà comunque aperta la direttrice: Macelli - Via Torino - Via De
Gasperi - Piazza Della Vittoria - Piazza A. Moro e ritorno, senza che si creino dunque
problemi per la loro transitabilità, fatta eccezione durante il transito della Marcia della
Giustizia di Sabato 8 Settembre, per la quale dovranno essere concordati gli itinerari.
 

AVVERTE
 
a) - Il responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Lavori Pubblici, ed eventualmente i
responsabili delle altre manifestazioni autorizzate, di essere incaricati di dare notizia alla
cittadinanza della emanazione del presente provvedimento, mediante la posa della prescritta
segnaletica come delle necessarie transenne, ove queste siano utili, apponendo altresì vistosi
cartelli di avvertimento, sui quali siano riportate in modo chiaro ed inequivocabile le
motivazioni dell'eventuale chiusura delle strade e le eventuali deviazioni che l'utenza dovrà
percorrere.
b) - L'Ufficio di Polizia Municipale di essere incaricato di dare adeguata pubblicità al
provvedimento mediante pubblicazione all'albo pretorio comunale, nonché nei consueti modi
di diffusione.
c) - Che in relazione al disposto dell'articolo 37 comma 3 del Decreto Legislativo n.
285/1992, nel termine di 60 giorni potrà essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei
Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'articolo 74 del regolamento emanato con D.P.R. n.
495/1992.

-

8



d) - Che a norma dell'articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che il
responsabile del procedimento è questo Ufficio scrivente, nella persona del Responsabile del
Servizio Polizia Municipale Geom. Oliviero BILLI.
e) - Che sono incaricati dell'espletamento dei servizi di polizia stradale, tutte le specialità
descritte nell'articolo 12 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 285, alle quali spetta sia la
prevenzione che l'accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale e per le
quali trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
 

L'ATTO VIENE TRASMESSO A:
Protocollo n.                                                   del
PREFETTURA                                                     51100        PISTOIA
QUESTURA                                                        51100        PISTOIA
PROVINCIA DI PISTOIA                                  51100        PISTOIA
Sezione POLSTRADA                                       51100        PISTOIA
Compagnia CARABINIERI                              51100        PISTOIA
DIPARTIMENTO TRASPORTI TERRESTRI       51100        PISTOIA
CO.PI.T.                                                            51100        PISTOIA
Comando VV.FF.                                             51100        PISTOIA
Redazione de LA NAZIONE                            51100        PISTOIA
Redazione de IL TIRRENO                              51100        PISTOIA
Stazione CARABINIERI                                   51039        QUARRATA
SERVIZIO 118 - U.S.L. n. 3                            51100        PISTOIA
C.R.I.                                                                 51039        QUARRATA
MISERICORDIA                                                51039        QUARRATA
Ufficio CULTURA e SPORT                               SEDE
Ufficio TECNICO COMUNALE LL .PP.             SEDE
Ufficio PUBBLICA ISTRUZIONE                               SEDE
Comando POLIZIA MUNICIPALE                            SEDE
 
 
 
 

-

9



 
 

RELATA DI NOTIFICA
 
 
Il sottoscritto messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver notificato
al Sig.________________________________________________________
 
consegnando una copia del presente, a mani di_____________________
 
Quarrata, lì_______________________
 
 
 

Il Ricevente
 
______________________________

Il Messo Notificatore
 

___________________________

 
 
 
 

-

10


